CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

ATA  DA  SEGUNDA  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  NO  PRIMEIRO  PERÍODO
LEGISLATIVO  DA  QUARTA  SESSÃO  LEGISLATIVA  DA  DÉCIMA  QUINTA
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA.

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, na Sala das

Sessões da CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA, ESTADO DO PARANÁ, reuniram-

se os Edis que compõem a Casa para a realização da Segunda Sessão Extraordinária, no

Primeiro Período Legislativo da Quarta Sessão Legislativa da Décima Quinta Legislatura

no  Sexagésimo  Terceiro  Ano  de  Emancipação  Política  do  Município.  Constatando  a

presença  dos  seguintes  Vereadores: CLAUDINO  DIAS  DE  LARA,  ELI

STEFANELLO,  EMANUEL  ANDRIGO  HUFF,  FRANCISCO  ROSSONI  NETO,

JAIR  LUIZ  FONTANA,  MARILY  SKOTTKI  BLOEMER,  MARCOS  EDSON

JANDREY,  NEI  ADAIR  PAUVELS,  PAULO  ZAQUETTE  e  VOLMIR

GRONEFELD REIS. Compondo a  MESA DIRETIVA: Presidente: Emanuel Andrigo

Huff / PP; Vice-Presidente: Claudino Dias de Lara / MDB; 1ª  Secretária: Marily Skottki

Bloemer /  PP;  2°  Secretário:  Eli  Stefanello /  PODE. Ausente o Vereador MAYCON

ANDRÉ RUELA. Na sequência o Vereador ELI STEFANELLO leu o trecho do Livro de

Gálatas,  Capítulo  6,  Versículos  de  1  à  10  da  Bíblia  Sagrada.  Em  seguida  o  Senhor

Presidente invocando a proteção de Deus e constatando quórum legal declarou aberta a

Sessão, agradeceu a presença dos Senhores Vereadores. Logo após o Senhor Presidente

pediu para a Primeira Secretária para proceder à leitura do  EXPEDIENTE: Recebida -

JUST  Nº  002/2024  -  Justificativa  -  Interessado:  Maycon  André  Ruela  -  Assunto:  De

ausência na 2ª Sessão Extraordinária de 31 de janeiro de 2024. E a  ORDEM DO DIA: 1 -

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 62 DE 2024,  Concede reajuste aos servidores

ativos,  inativos,  pensionistas,  Quadro  Próprio  do  Magistério,  comissionados,

Conselheiros  Tutelares,  bem  como  dos  empregados  regidos  pela  CLT  –  Agentes

Comunitários de Saúde, Agentes Comunitários de Endemias, Agente de Defesa Civil, a

todos os demais servidores da administração direta e autárquica – CASSEMC, Prefeito,

Vice-Prefeito, Procurador Geral, Secretários Municipais, e dá outras providências. Autor:

Poder Executivo Municipal - Prefeito(a), Número de Protocolo: 651, Processo: 62/2024,

Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 10, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por

unanimidade Votos Nominais : Claudino de Lara - Sim ; Eli Stefanello - Sim ; Emanuel

Huff Coeio - Sim ; Jair Fontana - Sim ; Marily Bloemer - Sim ; Marquinho Jandrey - Sim ;

Nei Pauvels - Sim ; Paulinho Zaquette - Sim ; Professor Chico - Sim ; Volmir Reis Nene -

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
A

va
n

ça
d

a
(A

rt
. 4

, I
I d

a
le

i 1
4

.0
6

3
/2

0
2

0
 |

R
eg

u
la

m
en

to
 9

1
0

/2
0

1
4

/E
C

)
H

as
h

 S
H

A
2

5
6

 d
o

 o
ri

gi
n

al
:b

6
1

7
b

ad
8

7
ab

3
cf

7
d

6
0

aa
0

9
af

d
3

7
8

a2
5

4
b

6
a9

3
b

7
1

3
e5

f6
0

6
1

2
2

f2
2

4
5

c8
fa

5
6

ff
2

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/8
d

e9
4

5
8

a6
2

8
0

8
7

4
b

4
c9

7
b

3
cf

5
c6

7
d

a9
a4

4
5

9
5

2
a9

1
6

1
5

8
1

2
0

8
?s

v

Validador

https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208?sv
https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208?sv

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

Sim,  [link  para  matéria  ];  2  -  PROJETO DE LEI  ORDINÁRIA Nº  63  DE 2024,

Concede  reposição  inflacionária  geral  à  remuneração  aos  servidores  efetivos  e

comissionados  do  quadro  próprio,  aos  Vereadores  e  Presidente  do  Poder  Legislativo

Municipal  e  dá  outras  providências.  Autor:  Mesa  Diretiva  -  Presidente,  Número  de

Protocolo:  652,  Processo:  63/2024,  Turno:  Segundo,  Tipo:  Nominal,  Sim:  10,  Não:  0,

Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por unanimidade Votos Nominais : Claudino de Lara

- Sim ; Eli Stefanello - Sim ; Emanuel Huff Coeio - Sim ; Jair Fontana - Sim ; Marily

Bloemer - Sim ; Marquinho Jandrey - Sim ; Nei Pauvels - Sim ; Paulinho Zaquette - Sim ;

Professor Chico - Sim ; Volmir Reis Nene - Sim, [link para matéria ]; Encerrada a pauta o

Senhor Presidente agradecendo a presença dos Vereadores, por fim deu por encerrada a

presente reunião, e convocou a todos para a Primeira Sessão Ordinária a ser realizada no

dia cinco de fevereiro de dois mil e vinte e quarto às dezenove horas. E, para constar, foi

lavrada a presente ATA que após aprovada, será assinada pelo Senhor Presidente e pela

Primeira Secretária. A presente Ata foi elaborada de acordo com o que dispõe os artigos

151,  152,  153,  Parágrafo  único  do  Regimento  Interno  desta  Casa.  Todos  os

pronunciamentos podem ser acessados nos links constantes na presente ata.

EMANUEL ANDRIGO HUFF
Presidente

MARILY SKOTTKI BLOEMER
Primeira Secretária

Ata aprovada na 1ª Sessão Ordinária em 05/02/2024.

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 2
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
A

va
n

ça
d

a
(A

rt
. 4

, I
I d

a
le

i 1
4

.0
6

3
/2

0
2

0
 |

R
eg

u
la

m
en

to
 9

1
0

/2
0

1
4

/E
C

)
H

as
h

 S
H

A
2

5
6

 d
o

 o
ri

gi
n

al
:b

6
1

7
b

ad
8

7
ab

3
cf

7
d

6
0

aa
0

9
af

d
3

7
8

a2
5

4
b

6
a9

3
b

7
1

3
e5

f6
0

6
1

2
2

f2
2

4
5

c8
fa

5
6

ff
2

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/8
d

e9
4

5
8

a6
2

8
0

8
7

4
b

4
c9

7
b

3
cf

5
c6

7
d

a9
a4

4
5

9
5

2
a9

1
6

1
5

8
1

2
0

8
?s

v

Validador

Marily B
Marily Cardoso Skottki Bloemer
Data: 09/02/2024 08:34
#443ec817c5e011ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

Emanuel Andrigo Huff
Data: 07/02/2024 14:45
#44416c4fc5e011ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208?sv
https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208?sv

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília
Código identificador do documento: 8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208

Página de auditoria

Hash SHA256 do original: b617bad87ab3cf7d60aa09afd378a254b6a93b713e5f606122f2245c8fa56ff2

Link de validação: https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208

Última atualização em 09 fev 2024 08:34

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020)

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Marily B
Marily Cardoso Skottki Bloemer
Data: 09/02/2024 08:34
#443ec817c5e011ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

Emanuel Andrigo Huff
Data: 07/02/2024 14:45
#44416c4fc5e011ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

Histórico

07/02/2024
14:42

Luana Scapini (luana_scapini@hotmail.com.br) criou este documento

09/02/2024
08:34

Marily Cardoso Skottki Bloemer (marilybloemer@hotmail.com, CPF 546.423.029-72) visualizou este documento pelo IP 187.45.107.214

09/02/2024
08:34

Marily Cardoso Skottki Bloemer (marilybloemer@hotmail.com, CPF 546.423.029-72) assinou este documento pelo IP 187.45.107.214

07/02/2024
14:45

Emanuel Andrigo Huff (huffcontabilidade@gmail.com, CPF 048.947.489-67) visualizou este documento pelo IP 177.173.218.194

07/02/2024
14:45

Emanuel Andrigo Huff (huffcontabilidade@gmail.com, CPF 048.947.489-67) assinou este documento pelo IP 177.173.218.194

https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208
https://valida.ae/8de9458a6280874b4c97b3cf5c67da9a445952a9161581208